CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 744/2016

Maringá, 04 de agosto de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requer à Mesa se oficie ao Ilustríssimo Senhor Valteir Galdino da Nóbrega,

Gerente da Unidade Regional da Sanepar em Maringá, solicitando-lhe que informe a esta Casa de Leis, na

medida do possível, para fins de esclarecimento público, se a referida empresa concessionária de serviço

público tem informado previamente a população acerca da ocorrência de interrupções no abastecimento

de água, e, em caso positivo, decline quais têm sido os meios utilizados para tanto, bem como qual tem
sido o prazo de antecedência adotado para a divulgação da informação em questão. Em caso negativo,

decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Manoel Álvares Sobrinho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
04/08/2016, às 13:47, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0031902 e o código CRC A9854BC4.

16.0.000002966-5 0031902v2